
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 43 del 6 luglio 2009

A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e 
Consulenza in Agricoltura - Decreto dirigenziale n. 326 del 22 giugno 2009 –  PSR 2007-2013 Mis. 
114 - Istituzione degli elenchi regionali degli organismi abilitati all'erogazione dei servizi di con-
sulenza aziendale ed iscrizione agli stessi degli organismi riconosciuti ai sensi del drd n. 313 del 
19.06.09. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 
- la Commissione Europea, con Decisione n. C (2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha approvato la 

proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto a termine 
del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 

- in applicazione dell’articolo 24 del Regolamento n. 1698/2005, il PSR della Campania 2007-2013 ha 
previsto l’attivazione della misura 114 “Utilizzo dei servizi di consulenza”; 

- il Settore avente competenza per la gestione funzionale ed amministrativa di detta misura è il Settore 
SIRCA dell’Area GDC 11 “Sviluppo Attività Settore Primario”; 

- la misura 114 è stata programmata per promuovere un apposito servizio di consulenza aziendale a-
gli imprenditori agricoli e ai detentori di aree forestali e boschive, al fine di favorire il rispetto 
dell’applicazione dei criteri di gestione obbligatori,  delle buone condizioni agronomiche e ambientali, 
della sicurezza sul lavoro, nonché con l’obiettivo di fornire assistenza agli operatori agricoli per il mi-
glioramento e lo sviluppo globale dell’impresa; 

- la scheda della misura 114 contenuta nel PSR 2007-2013, prevede che, prima di procedere 
all’attuazione della misura stessa, vadano riconosciuti i Soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di 
consulenza alle imprese agricole e forestali;  

- la misura prevede, altresì, che i soggetti riconosciuti dalla Regione Campania siano iscritti in appositi 
“Elenchi regionali degli organismi di consulenza aziendale”, uno per le produzioni vegetali e uno per 
le produzioni animali. 

 
CONSIDERATO che: 
- con Deliberazione n. 1517 del 26.09.08 sono state approvate dalla Giunta Regionale le Linee guida 

per il riconoscimento dei soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di consulenza aziendale messe a 
punto dall’Area GDC 11 – Settore SIRCA; 

- con DRD del Settore SIRCA n. 472 del 30.09.08 è stato approvato il bando per il riconoscimento de-
gli organismi di consulenza idonei all’erogazione dei servizi di consulenza di cui alla misura 114 del 
PSR, conformemente alle Linee guida approvate dalla Giunta Regionale, regolarmente pubblicato 
sul BURC n. 41 del 13.10.08.  

 
CONSIDERATO altresì che: 
- con successivo DRD n. 533 dell’11.11.08 è stata istituita un’apposita Commissione interna di valuta-

zione e verifica di conformità amministrativa delle istanze presentate, sulla base dei criteri indicati nel 
bando stesso; 

- la Commissione ha espletato regolarmente il lavoro di istruttoria e valutazione delle istanze pervenu-
te; 

- con DRD n. 313 del 19.06.09, sulla base dell’istruttoria della Commissione ha provveduto al ricono-
scimento dei primi 14 Organismi, di seguito riportati, abilitandoli all’erogazione dei servizi di consu-
lenza, così come previsto dalla misura 114 del PSR: 
Società BIOCONSULT Srl – S. Angelo a Cupolo (Bn) 
Società MONERE Srl – Avellino 
Soc. coop. CENTRO SERVIZI CASERTA – Caserta 
Società TECNOGEA Srl – Castellammare di Stabia (Na) 
Società EQUIPE SUD Srl – Capua (Ce) 
Società AGRIMPRESA SERVICE Srl – Benevento 
Soc. coop. AGRINNOVA CAMPANIA – Benevento 
Società ARIAMO Sas – Somma Vesuviana (Na) 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 43 del 6 luglio 2009

Società MANAGMENT HOUSE Snc – Torre Le Nocelle (Av) 
Società GREEN PLANET Srl – Benevento 
Cons. CONSORZIO VERDE CAMPANIA – Napoli, Sede operativa: Benevento 
Soc. coop. soc. GEA – Eboli (Sa), Sede operativa: Contursi Terme (Sa) 
Società TELESERVIZI IT Spa – Napoli 
Società CON.AGRI.PROJECT Srl – Napoli, Sede operativa: Cesa (Ce). 

 
CONSIDERATO che il bando suddetto prevede l’iscrizione degli organismi riconosciuti ad uno od en-
trambi gli Elenchi, in base alle singole opzioni ed alle valutazioni operate dalla Commissione;  
 
RITENUTO, pertanto: 
- di poter procedere all’istituzione degli “Elenchi regionali degli Organismi di consulenza aziendale”, 

uno per le produzioni vegetali e uno per le produzioni animali; 
- di poter autorizzare l’iscrizione agli stessi degli organismi riconosciuti ai sensi del DRD n. 313 del 

19.06.09, così come di seguito riportato: 
Società BIOCONSULT Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società MONERE Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Soc. coop. CENTRO SERVIZI CASERTA – Elenco produzioni vegetali 
Società TECNOGEA Srl – Elenco produzioni vegetali  
Società EQUIPE SUD Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società AGRIMPRESA SERVICE Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Soc. coop. AGRINNOVA CAMPANIA – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società ARIAMO Sas – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società MANAGMENT HOUSE Snc – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società GREEN PLANET Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Cons. CONSORZIO VERDE CAMPANIA – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Soc. coop. soc. GEA – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società TELESERVIZI IT Spa – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali 
Società CON.AGRI.PROJECT Srl – Elenco produzioni vegetali ed Elenco produzioni animali; 

- di dover elencare gli organismi suddetti per ordine di protocollo di arrivo delle istanze di riconosci-
mento al SeSIRCA; 

- di dover autorizzare la pubblicazione degli Elenchi sul BURC e sul sito istituzionale dell’Assessorato 
all’Agricoltura con le seguenti informazioni per ciascun organismo: 

- denominazione 
- indirizzo della sede operativa e legale, ove differenti 
- recapiti telefonici, fax, casella di posta elettronica ed eventuale sito internet. 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
- di istituire, ai sensi della misura 114 del PSR Campania 2007-2013, gli “Elenchi regionali degli Orga-

nismi di consulenza aziendale”, uno per le produzioni vegetali e uno per le produzioni animali; 
- di approvare gli Elenchi riportati nell’Allegato 1 al presente provvedimento, di cui ne costituiscono 

parte integrale e sostanziale, in cui sono inseriti gli organismi riconosciuti ai sensi del DRD n. 313 del 
19.06.09; 

- di rinviare a successivi provvedimenti l’eventuale aggiornamento degli Elenchi allegati. 
Il presente decreto viene trasmesso, per conoscenza: 

- all’Assessore all’Agricoltura; 
- all’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013; 
- al Responsabile dell’Asse I del PSR 2007-2013; 
- al Settore Stampa, per la pubblicazione sul BURC; 
- all’AGC 02- AA.GG. Giunta Regionale Settore 01 – Servizio 04. 

 
 
                      Passari 
 



A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 43 del 6 luglio 2009

REGIONE CAMPANIA - Assessorato all'Agricoltura, SeS IRCA
PSR CAMPANIA 2007-2013 - Misura 114, Utilizzo dei s ervizi di consulenza
ELENCO REGIONALE DEGLI ORGANISMI DI CONSULENZA AZIE NDALE PER LE PRODUZIONI VEGETALI

N. Ord. Denominazione Indirizzo Telefono Fax e-mail
01 BIOCONSULT srl P.zza S. Matteo, L. Perrillo - S. Angelo a Cupolo (BN) 082454019 082454019 bioconsultsrl@virgilio.it
02 MONERE srl Via Pescatori, 123 - Avellino 0825248250 0825248250 psr114@monere.it
03 CENTRO SERVIZI CASERTA s.c. Sede legale:  Via  S. Antonio da Padova, 13 - Caserta 0823326220 0823323523 caserta@confcooperative.it

Sede operativa:  Via Giannone, 87 - Caserta 0823279660 0823279660
04 TECNOGEA srl Via Amato, 10 - C.mmare di Stabia (NA) 0813941522 0813941523 info@tecnogea.com
05 EQUIPE SUD srl C.so G. Priorato di Malta, 84 - Capua (CE) 0823621378 0823795779 info@equipesud.it
06 AGRIMPRESA SERVICE srl Via delle Puglie, 34 - Benevento 0824279054 082454122 info@agrimpreseservice.it
07 AGRINNOVA CAMPANIA scrl Via XXV Luglio, 38 - Benevento 0824335790 0824335790 agrinnovacampania@tiscali.it
08 ARIAMO sas Via I Trav. Turati, 12 - Somma Vesuviana (NA) 0818996129 0818996129 ariamoconsulting@gmail.com
09 MANAGMENT HOUSE ITALIA srl Loc. Campoceraso - Torre Le Nocelle (AV) 0825965843 0825965865 avellino@mhi.it
10 GREEN PLANET srl Via dei Longobardi, 19 - Benevento 082453275 0824093114 114@greenplanetsrl.it
11 CONSORZIO VERDE CAMPANIA Sede legale:  Via G. Pica, 62 - Napoli 081201451 081203128 info@consorzioverdecampania.it

Sede operativa:  Via M. Vetrone - Benevento 0824334611 0824316583
12 GEA soc.coop.soc. Sede legale:  Via R. Romano, 3 - Eboli (SA) 0828991263 0828363900 geaform@hotmail.it

Sede operativa:  Via Festola - Contursi Terme (SA) 08287911264 08287911264
13 TELESERVIZI IT spa Centro Direzionale Is. E3 - Napoli 0815627331 0815627025 misura114@teleserviziit.com
14 CON.AGRI.PROJECT srl Sede legale:  Centro Direzionale Is. F3 - Napoli 0817347236 0812134114 conagri.project@libero.it

Sede operativa:  Via Matteotti, P. Serena - Cesa (CE) 0818112078 0818112078



A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 43 del 6 luglio 2009

REGIONE CAMPANIA - Assessorato all'Agricoltura, SeS IRCA
PSR CAMPANIA 2007-2013 - Misura 114, Utilizzo dei s ervizi di consulenza
ELENCO REGIONALE DEGLI ORGANISMI DI CONSULENZA AZIE NDALE PER LE PRODUZIONI ANIMALI

N. Ord. Denominazione Indirizzo Telefono Fax e-mail
01 BIOCONSULT srl P.zza S. Matteo, L. Perrillo - S. Angelo a Cupolo (BN) 082454019 082454019 bioconsultsrl@virgilio.it
02 MONERE srl Via Pescatori, 123 - Avellino 0825248250 0825248250 psr114@monere.it
03 EQUIPE SUD srl C.so G. Priorato di Malta, 84 - Capua (CE) 0823621378 0823795779 info@equipesud.it
04 AGRIMPRESA SERVICE srl Via delle Puglie, 34 - Benevento 0824279054 082454122 info@agrimpreseservice.it
05 AGRINNOVA CAMPANIA scrl Via XXV Luglio, 38 - Benevento 0824335790 0824335790 agrinnovacampania@tiscali.it
06 ARIAMO sas Via I Trav. Turati, 12 - Somma Vesuviana (NA) 0818996129 0818996129 ariamoconsulting@gmail.com
07 MANAGMENT HOUSE ITALIA srl Loc. Campoceraso - Torre Le Nocelle (AV) 0825965843 0825965865 avellino@mhi.it
08 GREEN PLANET srl Via dei Longobardi, 19 - Benevento 082453275 0824093114 114@greenplanetsrl.it
09 CONSORZIO VERDE CAMPANIA Sede legale:  Via G. Pica, 62 - Napoli 081201451 081203128 info@consorzioverdecampania.it

Sede operativa:  Via M. Vetrone - Benevento 0824334611 0824316583
10 GEA soc.coop.soc. Sede legale:  Via R. Romano, 3 - Eboli (SA) 0828991263 0828363900 geaform@hotmail.it

Sede operativa:  Via Festola - Contursi Terme (SA) 08287911264 08287911264
11 TELESERVIZI IT spa Centro Direzionale Is. E3 - Napoli 0815627331 0815627025 misura114@teleserviziit.com
12 CON.AGRI.PROJECT srl Sede legale:  Centro Direzionale Is. F3 - Napoli 0817347236 0812134114 conagri.project@libero.it

Sede operativa:  Via Matteotti, P. Serena - Cesa (CE) 0818112078 0818112078


